Письмо о задолженности арендатору-должнику
На фирменном бланке предприятия ООО «Бета»

Исх. №88 от 08.08.2011

Генеральному директору
ООО «Альфа»
Иванову И.И.

Уведомление
Настоящим уведомляем, что на «____»____________ 2011 г. Ваша компания имеет кредиторскую задолженность в размере 100000 (сто тысяч) рублей 00 копеек перед ООО «Бета» в соответствии с Договором аренды №1 от 01.01.2011 г. (далее – Договор).
Пунктом 5.5. Договора предусмотрена ответственность Арендатора за несвоевременное внесение платежей по Договору, а именно возможность расторжения Договора Арендодателем в одностороннем внесудебном порядке.
В связи с этим, просим Вас в течение 3 (трех) рабочих дней погасить указанную задолженность.
В случае неоплаты мы будем вынуждены уведомить Вас о расторжении Договора согласно пункту 5.5., а также обратиться в суд для взыскания образовавшейся задолженности.
[bookmark: _GoBack]